Дело № 2-55-795/2024
91MS0055-01-2024-001582-65

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(вступительная и резолютивная части)
14 октября 2024 года                                               пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при секретаре Некобенко Р.В.,
с участием истца ФИО1,
представителя истца – ФИО2,
представителя третьего лица не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора -  НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ 2 – ФИО3.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ФИО1 к ФИО4, третье лицо не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора - НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1 о защите прав потребителей.
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования ФИО1 к ФИО4, третье лицо не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора - НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1 о защите прав потребителей, с учетом уточненных исковых требований, - удовлетворить.
Взыскать с ФИО4, ДАТА РОЖДЕНИЯ ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ неустойку, в связи с нарушением срока удовлетворения требования о возврате стоимости товара по интернет заказу № ТРО00058434 от 15.08.2024, в рамках заявленных исковых требований, за период с 17.08.2024 года по 05.09.2024 года (20 дней) в размере СУММА руб. (СУММА ПРОПИСЬЮ); штраф, предусмотренный п.6 ст. 13 Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» (50% от присужденной сумы), в размере СУММА руб. (СУММА ПРОПИСЬЮ); компенсацию морального вреда в размере СУММА руб. (СУММА ПРОПИСЬЮ), а всего взыскать СУММА руб. (СУММА ПРОПИСЬЮ).
Взыскать с ФИО4, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ государственную пошлину на следующие реквизиты: Казначейство России (ФНС России), расчетный счет № 03100643000000018500, корр. 40102810445370000059, Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской обл., г. Тула, БИК 017003983, КПП 770801001, ИНН 7727406020, код ОКТМО 35620401 в размере СУММА рублей (СУММА ПРОПИСЬЮ).
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья:                                                                                     Ю.Г. Белова